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« -oKtuowaoia. Na zebraniu zarządu 
• py***! Stowarzyszenia Restauratorów
-Je !ita^*a'ono czvsty zysk> jaki osiągnięto 
;we P' ki,’;3*y latowej, która odbyła się w Strzel- 

na C81 dobroczynny, a mianowicie:

Z całej Polski.
— Straszny w ybuch . Na podwórzu p. Lewan

dowskiego, mieszkającego w Podgórzu pod Toruniem, 
nagromadzono pewną ilość wystrzelonych kul karabi
nowych i pocisków armatnich, zebranych w strzelnicy 
wojskowej, wśród których znajdowały się jeszcze nie- 
zużyte naboje i palniki. Czterech chłopaków w wieku
14— 16 lat udało się na owe podwórze, gdzie próbo
wali rozebrać jeden palnik. Jeden z nich — Nowacki 
— rzucił palnik o ziemię, wskutek czego nastąpiła 
eksplozja, której skutki były straszne Jeden z chłopców, 
Ruszkowski, został na miejscu zabity, dwóch — No
wacki i Perlikowski — są ciężko, a czwarty, Werner, 
lekko ranni.

— M łoda m orderczyn i. Miasto Inowrocław pc- 
ruszone jest zabójstwem, jakiego dokonała na fabry
kancie Breckmanie z Warszawy 2Metnia dziewczyna, 
Janina Jóźwiakówna z Mątw. Breckman bawił w Ino
wrocławiu na kuracji i zajmował pokój u zarządcy 
ochronki żydowskiej, Markowitza. W  celach rabun
kowych Jóźwiakówna uplanowała zbrodnię i poderżnęła 
swej ofierze gardło brzytwą. Zabrawszy pieniądze 
i kosztowności, uciekła oknem i dotąd nie została ujęta.

— Na pogorzelców. Sejmik powiatowy m. Czę
stochowy przeznaczył 6 i pół m ilionów marek na po
gorzelców m. Częstochowy i 100 000 mk. na budowę 
pomnika ks. Józefa Poniatowskiego.

— Kara śm ie rc i za zabójstw o 2 po lic jan tów . 
W Warszawie przedmiotem głośnej rozprawy w trybie 
postępowania doraźnego była ubiegłej soboty 
w wojskowym Sądzie Okręgowym sprawa Lucjana 
Adamczyka vel Adamskiego, szeregowca I bataljonu 
zapasowego 6-go pułku, który od marca 1920 r. po
zostawał na dezercji i cd tego czasu poszukiwany był 
pi zez listy gończe.. Ukrywał się on w Kieleckiem, 
gdzie ojciec jego jest gajowym w lasach Staracho
wickich. Zachowanien się swoiem nie do zniesienia 
doprowadził do tego, że własny ojciec i siostra Marja, 
wskazali policji miejsce pobytu Adamczyka — Poste
runkowi, Wincenty Kotwica i Stanisław Ziewiec, nader 
goiliw ie zabrali s ę do aresztowania dezertera Dezerter 
ukrył się na strychu, skąd padł strzał z karabinu Po 
chwili dały się słyszeć jęki Kotwicy. Drugi poste
runkowy Ziewiec zobaczywszy skierowana przez 
oskarżonego i do siebie lufę karabinu, ukrył sie on-a 
domem, poczem spowodował przybycie pomoc” nie 
przestając obserwować i baczyć, by oskarżony nie zh ie g ł. 
Wnet przybyli na pomoc starszy poster Mączyński, 
pot<t Zgrzebn ak i inni. Post. Ziewiec wszedł na strych, 
lecz nie zastał już oskarżonego. Opatrzono rannego 
w pierś Katowicę, który’ jednak po chwili żywota dc- 
kon?J r t j f ja n . i  po śladach w  tyrsJjprz? d n sz li za 
oskarżuryfn do krzaków w lesie, lecz nagle pada strzał 
i zab ja na mitjscu starsz. post. Mączyńskiego. Uięty 
przy pomocy własnego ojca Adamczyk odstawiony 
został z polecenia prokuratury w  Kielcach do wojsko
wego sądu okręgowego w  Warszawie, Przewód są- 
d wy ustću ł, ę zmarl: policjanci osierocili żony i nie
letnie dziec, nie zcstawając im żadnych środków do 
życia. Świadek stwierdził, że oskarżony na pytanie 
umierającego Kotwicv po co go zastrzelił, odezwał się 
wśród obelg, nienadających się do powtórzenia — 
„a po coś mnie ścigał?" Sąd wojskowy, oo wysłu
chaniu wniosków prokuratora i obrony (z urzędu) 
ogłosił w r,ied7j'elę wyrok, skazujący Adamczyka na 
karę śmierci przez rozstrzelanie. W yrok ten ostateczny, 
nie podlegający apelacji, jako wydany w trybie postę
powania doraźnego wojskowego, został tegoż dnia 
zatwierdzony nrzez dowódcę okręgu korousnego 
i w p >nierbia’ek o ondT-nje.s-tej nad ra :em wykonany.

— W yrzu co n y  z m ieszkania za zapluskw ien ie  
dom u. Ciekawą sprawę o podłożu mieszkaniowem 
rozpatrywał w tych dniach Sąd Pokoju w Warszawie. 
Oto gospodarz domu przy ul. Natolińskiej wystąpił 
o eksmisję lokatora swego p. Z. na tej zasadzie, iż 
ten utrzymuje swój jednopokojowy lokal bardzo brudno, 
a nadto wyrzuca śmieci orzez okno na podwórze. Na 
przewodzie sądowym ustalono dość oryginalny szczegół, 
a mianowicie okazało sie, że p. Z. nie tylko śmiecie 
przez okno wyrzuca, lecz zbiera pluskwy ze ścian 
swego mieszkania i wyrzuca je na podwórze „za 
pluskwiaiąc" przez to cały dom. Sad. w osobie sę
dziego Podgórskiego, wychodząc z założenia, iż postę
powanie p. Z. sprzeciwia się wszelkim wymaganiom 
sanitarnym — przychylił się do prośby gospodarza 
domu i nakazał eksmisję p. Z. z mieszkania.

— Zw yrodn ien ie . We wsi Golonki pow. lubel
skiego, syn goscodarza 18 letni Owczarek powiesił
15- letnią siostrę swoją na baku w oborze. Po doko 
naniu tej zbrodni usiłował podpalić oborę wraz ze 
śoiacą tam w kołysce druga 4-letnią siostra, lecz są- 
siedzi na widok ckmu zdołali ogień w zarodku ugaś ć 
i dziecko uratować. Za złoczyńcą zarządzono pościg. 
Owczarek został ujęty i osadzony w areszcie. Przyczyną 
tej ohydnej zbrodni ma być zemsta za to, że siostry 
Owczarka bardziej kochane były przez rodziców’, niż 
zwyrodniały syn.

— K rn ków  zaopatrzony’ w  drzew o na zimę. 
Gmina m. Krakowa zakupiła od zarządu dóbr w Nisku 
około 1000 wagonów drzewa miękkiego oo stosun
kowo przystępnej cenie Dzięki tej transakcji, sor-wę 
zaopatrzenia ludności w drzewo na miesiące zimowe 
należy uważać za załatwioną Dostawa rozpne-nie s;ę 
w n~jbliżp.zv!?b tygodniach, a ukończoną ma być do 
30 marca 1923 roku. Ponadto gmina traktuje o na
bycie większych partji drzewa twardego, aby w ten 
sposób zapobiec ewentualnym niespodziankom w razie 
nie należytej dostawy węgla.

— 25 dziewcząt okradzionych. W Krakowie 
zdarzy) się ostatnio niezwykły wypadek. Dla zwie
dzenia miasta przybyła mianowicie wycieczka dziew
cząt szkolnych z Ostrołęki w liczbie 25. Przybyłe 
otrzymały pomieszczenie w barakach miejskich na 
Zabłociu Kiedy zmęczone dziewczęta posnęły, nie w ia 
domo jakim sposobem mimo zaryglowanych drzwi 
zakradli się do baraków złodzieje i zupełnie ograbili 
dziewczęta z odzieży, tak, że rano żadna z nich nie 
mogła wyjść na ulicę. — Zawiadomiona o wypadku 
policja wykryła szybko złodziei, odebrała rzeczy skra
dzione i umożliwiła w ten sposób dziewczętom wy
jazd do Ostrołęki. .

— Znowu ofiara szulerni. Po sprzeniewierze
niu około 400 000 mk. ulotnił się zatrudniony w ka
sie gdańskiego sądu ziemiańskiego sekretarz Gliński. 
Grywał on od pewnego czasu stale w kasynie sopoc- 
kiem, przegrywając znaczne sumy. — Czas najwyższy, 
aby miarodajne czynniki, a mianowicie posłowie 
w sejmie gdańskim, wpłynęły energicznie na Senat 
gdański, by zamknął wreszcie tę jaskinię, która przy
czyniła się już do zwichnięcia niejednej egzystencji.

Ze świata.
— Burze i u lew y w  Niem czech. W całych 

Niemczech panują burze i ulewy. W  Berlinie burza 
wyrządziła ostatniej nocy wielkie szkody. W wielu 
miejscach nastąpiła przerwa w komunikacji telegra
ficznej i telefonicznej.

— Sprzedaż koron carskich. Z Moskwy do
noszą, że rząd sowiecki ma zamiar sprzedać korony 
byłych carów rosyjskich, przechowywane w Kremiu. 
Wartość tych koron oceniają na 700 miljonów rubli 
złotych.

— Katastrofa powietrzna. Samolot służby na
powietrznej Sfrassburg-Paryż spadł na ziemię. Zabici 
p ilot i 5 pasażerów.

— Rozpędzenie gabinetu chińskiego. Donoszą 
z Pekinu, że tłum złożony z kilkuset przeciwników 
rządu wtargnął do sali posiedzeń rady ministrów i za
groził śmiercią prezesowi gabinetu oraz rozpędził 
wszystkich obecnych ministrów. Jeden z nich został 
raniony.

Różne wiadomości.
— Czego można się dow iedzieć z obserwacji 

profilów ? Pewien angielski rzeczoznawca w spra
wach fizfm ęm ji twier /i ż* u-p o< ie ' c 'or.ikter 
cz łow iek łatwiej jest ukreśne, ooserw-jjąc go z pro
filu, niż patrząc nań prosto w twarz. Pochodzi to stąd, 
że człowiek, na którego patrzy się z profilu, nie zdaje 
sobie sprawy z  tego, że s ę go obserw u j i za.iiówuje 
naturalny wyraz twarzy. Odnosi się to zwłaszcza do 
kooiet, które często bardzo mają zwyczaj stroić równe 
mniej i więcej nadobne minki, gdy wiedzą, żc się na 
nie patrzy. Jedna1, baczny psycholog podpatruje je 
w chwili, gdy nad s-.-bą nie panują i z uroczego 
profilu czyta tajemnicze poruszenia ich duszy, Oto 
kilka przykładów: Kobiety zmysłowe mają pełne usta 
i ruchliwe, rozdęte nozdiza. Zazdrośnice odznaczają 
się odpychającym profilem. Usta, ściągnięte w dół, 
zaciśnięte nozdrza i mim -y.Jric drganie nosa zdra
dzają szpetną zazdrość. ^Niezadowolone i skłonne do 
melancholji kobiety trudniej jest odgadnąć z profilu, 
gdyż mają one zwykle obie połowy tw a ry  różne. 
Brwi osadzone sa iedna wyżej, druga niżej i tak samo 
kąciki ust Nos nawet jest nierówny, jakby oznaczał 
ciągłe niezadowolenie. Kobiety chciwe mają usta silnie
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napół przymknięte • zmai-z.eiki ..m;«,dzy o ..iami nie 
zwiastują wiele kobiecej słodyczy. — Najpiękniejszy 
jest tak zwany profil Madonny. Powieki nie kryją 
otwartego spojrzenia, wargi są pełne, lecz niewystające, 
broda owalna a brwi różne i proste. Duże usta są 
znakiem dobroci. Z drobnych, maleńkich usteczek 
wychodzą najczęściej złośliwe i nienawistne słowa. 
Szczególnie przychylne mają być kobiety, które mają 
niezbyt małe usta, odsłaniają*, c^łe zęby w uśmiechu, 
stosunkowo duży nos, o dobrze rozwiniętem zakoń
czeniu, oznacza e n e rg ^n r, ’ 'rygi-3 l ?y i pełen inicja
tywy charakter. W jakim kieiunku rozwijają się te 
zalety zależy to cd innych, drugorzędnych znamion 
N i. kiedy można i w tych obserwacjach popełnić grube, 
omyłki Rysy profilu nie są bowiem nieznamienne 
i ulegają nielylko psychicznym i duchowym wpływom, 
lecz mogą być zmienione także i zewnętrznymi środ
kami.

— O dkryc ia  na M arsie. Asironom Ryys, który 
się udał swego czasu na Te^eryfę celem obserwo
wania planety Marsa, opisuje obecnie wynik: swoich 
badań. Stwierdził on :ż na biegunach M irsa znajdują 
się ogromne pokłady śniegu. Okolice środk we pla
nety są ciemne i zielone. Na wschodzie planety są 
widoczne czerwone plamy, z czego można wyciągnąć 
wniosek, że panuje tam d -bra i sucha atmosfera.
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j ł l , L ------.czynny.
^ - ^ -h  10 000 m k, na organy dla ko- 
ł  JO 000 mk., na spinalnią dla Straży 
„ k ,  i na inwalidów 5000 mk. 
i t  ,nw a lidów  w o jennych  oraz wdów 
'Gołych do dyspozycji Tow. Pomocy 
k p  ua Województwo Poznańskie *  Po- 

-tra la  Rolniczo-Handlowa w miejscu 
p cy) mkp., które bezzwt wvsłano do 

P iw. Insp. Szk.
na rzecz ob rony  K resów  Za- 
8 uroczystości w dniu 16 b. m. miała 

zebrano 43 800 mkp i 60 mkn, 
8 000 mko. i 30 000 mkp.; reszty 

I  1 óu mkn. złozono w redakcji Now. 
W  do dyspozycji Związku Obrony Kre- 

\ L Komitet.
j, " 'ie  darów  dla tow , „P rz y ja ź ń 1.
1 pozwalam sobie pizypoinnieć 

I j  adanie darów dla tow. ..Przyjaźń".
^ ita l p. Nowacka w Kępnie- Probostwo. 

i<jh Sicińska
u w B ra lin ie . Jak corocznie, tak 

!<łci ly111 odbył się w ubiegłą .niedzielę 
M. P. Szkaplerznej na „Pólku*. 

S |P ^°dy» udział wiernych był nieliczny, 
sldjjj ks- pr.btszcz Brom z Nowejwsi, 
K h  .s- proboszcz Klementowski z Bara- 
''n kto mógł starał się jaknajprę-

u Trady-yjnym „budom 1' spodzi<- 
D o  n ie d aw n a  nu. odpustach  
ie społem śpiewali obecnie 

. . * ack.e pieśni wykonywa. Życzyćby 
A j  w Przyszłości nasz teraźniejszy orga- 
' Ufy1?? nasze stare ulubione pieśni, aby- 

nitj. wszyscy razem śpiewać mogli.
Parafjanin.

ie

ludzi

< y' i obchodu grunw a ldzk iego  oraz
sl.‘ . ? iiJ  ‘̂ k a  z Polską odbyła się w Poznaniu 
s vLS^\slar-n]em Związku Oficerów Rezerwy 

żeń ■ 'Voi skowych. Uroczystość rozpo- 
jifJi -nił Wem Połowem z kazaniem, w któ- 

p j S|{(Prze(:1stawiciele władz 1 wojskowości, 
misji zagranicznych, przedsta-

Ojj!.0.  ’ . .Ł P- Następnie cdby'a siędby'a się
10(p ?tł>u Korpusu, gen. Raszewskim, de- 

bis? a,u P°wsfcsńców. Również i w Farze 
ł j k i . i P  Łukasiewicz, poczem w tłumnym 

' - taPlie<‘ d° Katedry na uroczyste Te Deum.? z'"tei złożono wiemec z kwiatów 
* fcjcoś p * °  zakończyło się odśpiewaniem 

ŝ d f. V ęmia ' ' skę‘‘. — W południe odbyła się 
V*1 w W Teatrze Nar dowym, którą pię- 

jpPuofu zagaił k ie ro w n ik  T e a tru  
'  iji1 ży^'"’ programu wypełniły dekla- 

1 v';‘ '̂tr- * ° brazy. Wieczorem o godz. 8-ej
*51 lę N* w Teatrze Wielkim,

■Jtbu,. W dniach 13, 14 i 15 sierpnia 
> 'C A tw '*  S|ę w’Uki Zl t Sokoli, na który 

p;n ■'ć,vi’ ,.na8z/ ch dziarskich diuhów i dru- 
i„CZłeniarn’ wykazać całej Polsce, że

Pokwitowania.
— W redakcji naszej zteżyt burmistrz p. Cieciński z Rych

tala 3 732 mk. złożone podczas obchodu grunwaldzkiego 
w Rychtalu na rzecz Tow. Obrony Kresów Zachodnich.

Pieniądze złożyliśmy w Banku Kupieckim w Kępnie.
— Na kuchnię biednych złożył p. Nowak, hurtownik piwa 

w redakcji naszej 50 marek niemieckich, które odesłaliśmy 
p. Respondkowej.

— Na rzecz Zw. Obrany Kresów Zachodnich ziożyt 
w redakcji naszej inspektor szkolny p. Nieborak 5800 mk. pol
skich i 60 mk. niem. Pieniądze złożyliśmy w Banku kupiec- 
mki w Kępnie na konto Z. O. K. Z.
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